



Quimfort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eirefi
 Rua Barão do Aratari, Nº 382 - Centro - CEP 60.050-070
 Fone: (85) 3253.47.1 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
 E-mail: quimfort@quimfort.com.br
 CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Cliente: Prefeitura Municipal de São Benedito

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 05.008/2017-SRP

Abertura: 13/06/2017 às 09:00

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIO - EXCLUSIVO PARA ME S E EPPS.

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Nº REG NA AVISA	Marc	V. Unit.	Total
3.1	110	CX	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X07 MM CAIXA COM 100 UND	1002300381	BIOCON	R\$ 46,50	R\$ 5.115,00
3.2	40	UND	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A. OBS: PRODUTO NECESSITA DE LICENÇA DA POLICIA FEDERAL	Isento	DINAMICA	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
3.3	50	UND	ACIDO URICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMETRICO 200ML	80022230065	ANALISA	R\$ 106,00	R\$ 5.250,00
3.4	25	UND	ADAPTADOR A VACUO	80197801010	LABOR	R\$ 1,60	R\$ 40,00
3.5	15	UND	JAGAR CLED FRASCO PARA 500G	1087980064	KASVI	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
3.6	15	UND	JAGAR MUELLER HINTON FRASCO COM 500G	1087980064	KASVI	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
3.7	110	CX	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25X08 MM CAIXA COM 100 UND	803307104	BIOCON	R\$ 46,50	R\$ 5.115,00
3.8	15	UND	ALCA DE PLATINA CALIBRADA 1:1000	Isento	ALFA	R\$ 40,50	R\$ 607,50
3.9	40	CX	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 GRAUS GL FRASCO COM 1000ML CAIXA COM 12 UND	10080807102	STA. CRUZ	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
3.10	15	UND	CABO PARA ALCA CALIBRADA DE PLATINA	Isento	RICILAB	R\$ 39,50	R\$ 598,50
3.11	15	UND	CORO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML	Isento	NALGON	R\$ 9,30	R\$ 139,50
3.12	15	UND	CORO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 150 ML	Isento	NALGON	R\$ 5,50	R\$ 82,50
3.13	15	UND	CORO BECKER GRADUADO EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 600 ML	Isento	NALGON	R\$ 7,40	R\$ 111,00
3.14	15	UND	CORO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 1000 ML	Isento	PHOX	R\$ 14,50	R\$ 217,50
3.15	15	UND	CORO BECKER GRADUADO EM VIDRO VOLUME FINAL 600 ML	Isento	PHOX	R\$ 14,50	R\$ 217,50
3.16	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 28,00	R\$ 420,00
3.17	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AMOXICILINA+ AC. CLAVULÂNICO FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.18	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA AZITROMICINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.19	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CEFALEXINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.20	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA CIPROFLOXACINO FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.21	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA DOXICILINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.22	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA ERITROMICINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.23	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA NITROFURTOXIA FRASCO COM 50 UND.S	80035230357	CEFAR	R\$ 34,00	R\$ 510,00
3.24	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA PENICILINA FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 28,00	R\$ 420,00
3.25	15	FR	DISCO PARA ANTIBIOGRAMA SULFAZOTRIM FRASCO COM 50 UND	80035230357	CEFAR	R\$ 28,00	R\$ 420,00
3.26	15	FR	ERLEMAYER EM VIDRO VOLUME FINAL 500ML	ISENTO	PHOX	R\$ 28,00	R\$ 420,00
3.27	15	KT	KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES	80022230161	ANALISA	R\$ 565,00	R\$ 8.475,00
3.28	15	UND	LAMPARINA EM AÇO COM PAVIO	Isento	RICILAB	R\$ 27,50	R\$ 412,50
3.29	15	CX	MEIO DE RUGAI COM LISINA PARA IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS CAIXA COM 50 UND.S	80103547801	INTERLAB	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
3.30	15	UND	PLACA DE KLUMBE EM VIDRO COM 12 ESCAVACÕES (VDRL)	8079880103	PERFECTA	R\$ 59,00	R\$ 885,02
3.31	15	UND	PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 150 X 20 MM	8079880103	PERFECTA	R\$ 30,00	R\$ 450,00
3.32	15	UND	PLACA DE PETRI EM VIDRO DIMENSÕES 60 X15MM	8079880103	PERFECTA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
3.33	15	UND	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 1000 ML	Isento	NALGON	R\$ 13,00	R\$ 195,00
3.34	15	UND	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 2000 ML	Isento	NALGON	R\$ 14,90	R\$ 223,50
3.35	15	UND	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO VOLUME FINAL 50 ML	Isento	NALGON	R\$ 10,00	R\$ 150,00
3.36	15	CX	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEINA NA URINA PELO MÉTODO DE VERMELHO DE PIROGALOL	80022230187	ANALISA	R\$ 60,00	R\$ 900,00
3.37	15	FR	REATIVO DE KOVACS PARA DETERMINAÇÃO DE INDOL FRASCO COM 10ML	80038704001	INTERLAB	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
3.38	15	CX	SORO DE COOMBS FRASCO 10 ML	8004780415	EBRAN	R\$ 50,00	R\$ 750,00

3.39	15	UND	TERMÔMETRO DIGITAL PARA REFRIGERADOR, TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA EM GRAUS CELSIUS	ISENTO	J. PROLAB	R\$ 83,00	oitenta e tres reais	R\$ 1.245,00	um mil duzentos e quarenta e cinco reais
3.40	15	UND	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO PARA SÍFILIS C/50 TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE OXIDANTE CXA. COM 10 TIRAS	870908047 1099709801	LABORCLIN PROBAC	R\$ 187,1 R\$ 40,50	oitenta e sete reais quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.805,00 R\$ 607,50	dois mil oitocentos e cinco reais seiscentos e sete reais cinquenta centavos
3.42	15	PT	TUBOS PARA TRANSPORTE PLÁSTICO 5 ML COM TAMPAS	Isento	J. PROLAB	R\$ 83,00	oitenta e tres reais	R\$ 1.245,00	um mil duzentos e quarenta e cinco reais
3.43	15	CX	URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/100 TESTE	80022230075 80022230157	ANALISA ANALISA	R\$ 181,00 R\$ 58,08	cento e oitenta e um reais cinquenta e oito reais	R\$ 2.715,00 R\$ 1.742,40	dois mil seicentos e quinze reais um mil seicentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
3.44	30	CX	VDRL PRONTO PARA USO FR (1X6ML)		ANALISA	R\$ 58,08		R\$ 73.999,92	
VALOR TOTAL LOTE 03									R\$ 73.999,92

setenta e tres mil novecentos e noventa e nove reais e nove centavos e noventa e dois centavos

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIO - AMPLA DISPUTA									
Item	Quant. Apr.	Discriminação	N.º REG NA ANVISA	Marca	V. Unit.	Total			
4.1	40	BIURRUBINA COLORIMÉTRICO	80022230156	ANALISA	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	oitenta reais		três mil, duzentos reais
4.2	40	BIO LÁTEX ASO REAGENTE LÍQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES	80022230067	ANALISA	R\$ 175,15	R\$ 7.006,00	cento setenta e cinco reais quinze centavos		sete mil e seis reais
4.3	40	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	1008790102	KASVI	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	quatrocentos e oitenta reais		dezenove mil duzentos reais
4.4	40	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	80022230076	ANALISA	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	trinta e oito reais		um mil, quinhentos e vinte reais
4.5	50	COLESTEROL LIQUIFORM ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO 200ML	80022230097	ANALISA	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	cento quarenta e cinco reais		sete mil duzentos e cinquenta reais
4.6	130	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/100	1008790104	KASVI	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00	quarenta reais		cinco mil duzentos reais
4.7	50	CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE FUCSINA)	1009782001	RENY	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	noventa e tres reais		quatro mil seiscentos e cinquenta reais
4.8	35	CREATININA COLORIMÉTRICO 250ML		ANALISA	R\$ 74,00	R\$ 2.590,00	setenta e quatro reais		dois mil quinhentos e noventa reais
4.9	50	CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA 300ML	80022230154 80022230089	ANALISA ANALISA	R\$ 270,00 R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	duzentos e setenta reais		treze mil quinhentos reais
4.10	50	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML	ISENTO	DINAMICA	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	trinta e quatro reais		um mil e setecentos reais
4.11	30	DEXTOSE ANIDRA FRASCO C/500 G	ISENTO	DINAMICA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	trinta e quatro reais		um mil e vinte reais
4.12	25	FATOR REUMATOIDE 2ML 40/80T	80022230954	ANALISA	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00	setenta e seis reais		um mil e novecentos reais
4.13	50	GLUCOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL 500ML	80022230088	ANALISA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	cem reais		cinco mil reais
4.14	60	GLUSTAB 20 ML - FLUORETO DE SÓDIO	80022230950	ANALISA	R\$ 11,00	R\$ 660,00	onze reais		seiscentos e sessenta reais
4.15	80	HEMSTAB 20 ML - EDTA - COAGULANTE	80022230157	ANALISA	R\$ 11,00	R\$ 880,00	onze reais		oitocentos e oitenta reais
4.16	50	MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM	80022230076	ANALISA	R\$ 176,80	R\$ 8.840,00	cento setenta e seis reais		oito mil oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL LOTE 04									R\$ 84.116,00

oitenta e quatro mil cento dezesseis reais

Valor Global da Proposta: R\$ 158.115,92

Centos e Cinquenta e Oito Mil, Cento e Quinze Reais e noventa e dois centavos


Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Fortaleza, 13 de Junho de 2017.


QUIMIFOR Com. de Produtos
 Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
 José Hairton Teles dos Santos
 CPF: 312.960.173-20

P M S B
 347

